

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELL'ARTICOLO	unità di misura	Quantità	I M P O R T I		incid. %
				unitario	TOTALE	
	<b>Voci di EP più significative (75%) - Art.21 comma 1-bis L.109/94</b>					
	<b>Comune di TORINO</b>					
	<b>Provincia di TORINO</b>					
	<b>OGGETTO: OPERE DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA PER L'OTTENIMENTO DEL C.P.I. NEGLI EDIFICI SCOLASTICI SMA VIA PISACANE 71 E SMA-SEL VIA FINALMARINA 5</b>					
1 02.P01.A01.030.01 0	Ascensore elettrico kg 630 - 8 persone (principalmente pe ... ici e meccanici per l'installazione: a 5 fermate, 0,63 m/s	cad	1,00	38'096,74	38'096,74	7,605
2 01.A18.B10.060	Serramenti metallici con apertura a bilico o wasistas con ... dizzato e lucidato, aventi superficie superiore a mq. 2.00	mq	151,92	219,00	33'270,48	6,642
3 12.P15.A33.010	Fornitura e posa in opera di carpenteria varia di comples ... icurezza e quant'altro necessario. oltre 50 kg complessivi	kg	3'157,83	8,85	27'946,80	5,579
4 01.A06.C40.005	Posa in opera di lastre in fibre vegetali compresse tipo ... o e intonaco per una superficie complessiva di almeno mq.1	mq	1'100,25	20,00	22'005,00	4,393
5 01.A10.A10.015	Rinzafo eseguito con malta di calce dolce su pareti, sol ... ie complessiva di almeno mq.1 e per uno spessore di cm.2,5	mq	1'026,87	20,60	21'153,52	4,223
6 01.P13.N50.070	Porte antincendio in lamiera d'acciaio a doppio pannello ... eguenti classi e misure rei 120 a due battenti cm. 120x200	cad	23,00	756,00	17'388,00	3,471
7 01.P20.B01.045	Vetrate isolanti termoacustiche tipo vetrocamera formate ... ra e lastra due lastre cristallo antisf. da mm.3+film+mm.3	mq	205,92	78,60	16'185,31	3,231
8 01.A17.B60.120	Porte interne tamburate, aventi rivestimento sulle due fa ... tura in abete e mm.8 di rivestimento in compensato di noce	mq	41,79	330,00	13'790,70	2,753
9 01.A20.F70.035	Verniciatura con smalto su coloritura esistente per superfici metalliche tubi di sezione fino a cm.15, a due riprese.	m	1'466,11	9,17	13'444,23	2,684
10 01.A10.B20.065	Intonaco eseguito con malta di cemento, su rinzafo, in p ... e complessiva di almeno mq.1 e per uno spessore di cm. 0.5	mq	1'026,87	12,10	12'425,12	2,480
11 01.A18.B00.060	Serramenti metallici,per finestre, porte-balcone e invetr ... dizzato e lucidato, aventi superficie superiore a mq. 2.00	mq	54,00	207,00	11'178,00	2,231
12 01.A18.B20.005	Posa in opera di serramenti metallici per finestre, porte balcone ed invetriate. in profilati normali	mq	211,59	45,30	9'585,03	1,913
13 01.A18.C02.005	Posa in opera di pareti mobili in pannelli metallici mono ... tura in sito di pezzi speciali in pannelli pieni o vetrati	mq	394,86	23,00	9'081,78	1,813
14 01.P11.E10.028	Linoleum su juta con trattamento protettivo superficiale marmorizzato a teli altezza cm.200-spess. mm.4	mq	287,40	31,00	8'909,40	1,779
15 01.P20.B03.055	Vetrate antisfondamento formate da due lastre di cristall ... eposto foglio di polivinilbutirrale spessore mm. 6+0.76+6	mq	133,00	63,60	8'458,80	1,689
16 01.P25.A60.005	Nolo di ponteggio tubolare esterno eseguito con tubo-giun ... effettuata in proiezione verticale) per i primi 30 giorni	mq	1'007,40	7,87	7'928,24	1,583
17 01.A02.B70.005	Spicconatura d'intonaco di cemento o di materiali di anal ... detriti alle discariche per superfici di mq.0,50 ed oltre	mq	917,10	8,42	7'721,99	1,542
18 01.A18.B80.005	Ringhiere metalliche in monta di scale (pianerottoli incl ... ementi metallici tondi, quadri, piatti, profilati speciali	kg	1'333,25	5,54	7'386,21	1,475
19 01.A15.A10.015	Posa in opera di vetri di qualunque dimensione su telai m ... rido del materiale isolanti termoacustici tipo vetrocamera	mq	205,92	35,20	7'248,38	1,447
20 01.P14.C18.010	Maniglione antipánico con scrocco laterale, cilindro este ... io cromato con apertura dall'esterno con maniglia e chiave	cad	41,00	162,00	6'642,00	1,326
21 01.A18.B70.005	Ringhiere in elementi metallici per balconi, terrazze ecc ... ementi metallici tondi, quadri, piatti, profilati speciali	kg	1'399,10	4,74	6'631,73	1,324
22	Posa in opera di pavimento o rivestimento eseguito in pia ... ofondo o					

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELL'ARTICOLO	unità di misura	Quantità	I M P O R T I		incid. %
				unitario	TOTALE	
01.A12.B75.005	il rinzafo per una superficie di almeno mq. 0,20	mq	254,10	23,90	6'072,99	1,212
23 01.A12.G30.005	Posa in opera di rivestimento di pareti esterne con corti ... materiale di rivestimento per superfici di almeno mq.0,20	mq	171,54	34,00	5'832,36	1,164
24 01.P07.B45.005	Provvista di piastrelle per pavimenti e rivestimenti in g ... le o tipo antisdrucchiolo nei formati 20x20 - 30x30 - 40x40	mq	266,90	21,40	5'711,66	1,140
25 02.P01.A03.040.010	Dispositivo per il riporto della cabina al piano più vicini ... so di mancanza di tensione in rete: per impianti elettrici	cad	1,00	5'315,53	5'315,53	1,061
26 01.P22.T00.005	Combinazione w.c./ bidet in ceramica con sifone incorpora ... tto secondo le vigenti normative installazione a pavimento	cad	4,00	1'290,00	5'160,00	1,030
27 01.A10.A10.005	Rinzafo eseguito con malta di calce dolce su pareti, sol ... complessiva di almeno mq.1 e per uno spessore fino a cm.2	mq	327,67	15,60	5'111,65	1,020
28 01.A20.E30.010	Tinta all'acqua (idropittura) a base di resine sintetiche ... a piu' riprese su fondi gia' preparati su intonaci esterni	mq	667,88	7,31	4'882,20	0,975
29 01.P09.F00.005	Lastre piene in gesso protetto, con armatura interna in f ... iate, per applicazioni antincendio dello spessore di mm.13	mq	1'100,25	4,43	4'874,11	0,973
30 01.A20.E30.005	Tinta all'acqua (idropittura) a base di resine sintetiche ... a' preparati su intonaci interni, compresa la preparazione	mq	1'301,27	3,62	4'710,60	0,940
31 01.A18.C00.005	Posa in opera di manufatti in lamiera metallica. serramen ... iale, cancelli, cancellate, inferrate, ringhiere e simili	kg	3'458,36	1,30	4'495,87	0,898
32 01.A20.F70.010	Verniciatura con smalto su coloritura esistente per superfici metalliche di manufatti esterni, a due riprese	mq	393,07	11,30	4'441,69	0,887
33 01.A08.A40.010	Posa in opera di tasselli ad espansione, di piombo, plast ... usa la provvista del tassello su muratura in mattoni pieni	cad	1'610,00	2,39	3'847,90	0,768
34 01.A20.F70.005	Verniciatura con smalto su coloritura esistente per superfici metalliche di manufatti esterni, ad una ripresa	mq	549,81	6,99	3'843,17	0,767
35 01.A15.A10.035	Posa in opera di vetri di qualunque dimensione su telai m ... compenso per lo sfrido del materiale vetri antisfondamento	mq	125,96	29,80	3'753,61	0,749
36 01.A12.E00.005	Posa in opera di linoleum per pavimentazioni in teli flessibili di qualsiasi spessore	mq	287,40	13,00	3'736,20	0,746
<b>TOTALE euro</b>					<b>378'267,00</b>	<b>75,514</b>
di cui importo soggetto a ribasso					€ 374 020,06	
oneri di sicurezza intrinseci non soggetti a ribasso					€ 4 246,94	
<b>TOTALE LAVORI IN APPALTO</b>					<b>€ 500 922,55</b>	
di cui importo soggetto a ribasso					€ 495 298,51	
oneri di sicurezza intrinseci non soggetti a ribasso					€ 5 624,04	